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	1.
	Rīkojuma projekts
1. Finanšu ministrijai no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 2 069 330 euro pārskaitīšanai biedrībai "Latvijas Basketbola savienība" vai tās dibinātai kapitālsabiedrībai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 2024. gada Parīzes Olimpisko spēļu kvalifikācijas grupu turnīra sarīkošanu Latvijā (Rīgā).
	Iebildums
No valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" var piešķirt finansējumu valstiski īpaši nozīmīgiem pasākumiem, valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai un to radīto zaudējumu kompensēšanai un citiem neparedzētiem gadījumiem.
Informācija par nepieciešamo finansējumu Parīzes olimpisko spēļu kvalifikācijas grupu turnīra sarīkošanas izmaksām bija zināma savlaicīgi, jau 2023.gadā.
Vienlaikus vēršam uzmanību, ka Izglītības un zinātnes ministrijas budžeta apakšprogrammā 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam” 2024.gadā ir plānots finansējums 17 917 415 euro apmērā, kurš nav sadalīts, un viens no šīs apakšprogrammas mērķiem ir atbalstīt dažāda līmeņa sporta sacensību (t.sk. starptautisku sporta sacensību) organizēšanu Latvijā.
Ņemot vērā minēto, uzskatām, ka finansējums šim mērķim primāri ir nodrošināms Izglītības un zinātnes ministrijas esošo valsts budžeta līdzekļu ietvaros.
Papildus norādām, ka rīkojuma projektam nav sniegts pamatojums, kurā iekļauts pieprasīto līdzekļu aprēķins. Tāpat nav veikts izvērtējums vai pasākums nekvalificējas " Dižpasākuma" nosacījumiem. 
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	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.6. Cita informācija
	Priekšlikums
Attiecībā uz anotācijas 1.6.sadaļā “Cita informācija” ietverto Izglītības un zinātnes ministrijas veikto sākotnējo izvērtējumu par finansējuma piešķiršanas biedrībai “Latvijas Basketbola savienība” atbilstību komercdarbības atbalsta kontroles regulējumam, vēršam uzmanību, ka tas šobrīd nav pilnīgs, lai veiktu konkrētā finanšu piešķīruma izvērtēšanu komercdarbības atbalsta kontekstā. No anotācijā sniegtās informācijas ir secināms, ka konkrētais finanšu piešķīrums ir paredzēts, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 2024. gada Parīzes Olimpisko spēļu kvalifikācijas grupu turnīra sarīkošanu Latvijā (Rīgā) (t.i., lai finansētu tādu sacensību organizēšanu, kuru ietvaros savstarpēji sacenšas valstis, nevis profesionāli sporta klubi), un ka konkrēto sporta sacensību rīkošanas tiesības konkursa kārtībā ir piešķīrusi neatkarīga trešā puse (Starptautiskā basketbola federāciju asociācija – FIBA), kā rezultātā citas valstis, kuras nav ieguvušas šādas tiesības, nevar organizēt šīs sporta sacensības. Līdz ar to pirmšķietami ir secināms, ka konkrētais finanšu piešķīrums Parīzes Olimpisko spēļu kvalifikācijas grupu turnīra sarīkošanai Latvijā vienlaikus neatbilst visām Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā noteiktajām pazīmēm un šo izdevumu segšana nerada konkurences kropļojumu Eiropas Savienības līmenī, tādējādi konkrētais finanšu piešķīrums nav uzskatāms par komercdarbības atbalstu (lūdzam, skatīt, Izglītības un zinātnes veikto izvērtējumu citu līdzīgu sporta pasākumu finansēšanas gadījumā, piemēram, 21-TA-1349). Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdzam papildināt anotācijas 1.6. sadaļu “Cita informācija” ar atbilstošiem skaidrojumiem, lai pamatotu komercdarbības atbalsta neesamību.
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